brudt. Af nedenstaende Brev, som Prof. Genrichsen i Odense har havt den Godhed at meddele mig, seer man, at Romdorph har været samvittighedsfuld i sin Dimission af Candidater, og at disse ikke altid have villet oppebie den tilstrækkelige Grad af Modenhed, førend de tragtede efter den academiske Frihed. De Feil, som aabenbar findes i den ældgamle Afskrift, indlader jeg mig ikke paa at rette, men gjengiver den uforandret¹⁾.

I 10 Aar forestod han Skolen, hvorpaa han blev Ere-Kedegn og Kannik i Ribe samt Kirkeværgere²⁾ for Domkirken sammesteds. Han døde d. 29. Marts 1649. Paa et Epitaphium, som fandtes i Domkirkens Chor, vare hans og hans Kones Dortheas Portraiter anbragte. De ere endnu opbevarede. Hun var en Datter af Søren Andersen Vedel,

I) Salutem et Obsequia.

Excellentissime vir, Pater et Promotor reverenter et officiose colende, etsi non ignoro, quantum sit nefas inani scriptione interpellare gravissimas religiosissimi muneras tui occupationes, in quem velut Atlantem vasta illa Academiæ moles incumbit; tamen meæ qualiscunque intercessionis indulgendum erit petitioni amicorum, quos inquietant adversæ res filiorum ab examine Academicō non ita pridem exclusorum, quod vulgari testimonio ad vos viam affectarint. Nec fortassis abs re mea fuerit si tuæ dignitatis (sic) rationes excusationemque manumissionis exponam. Patria sane in liberos potestas; illos sed volentes schola exigit. Quos enim nobis credunt, jus habent reposcendi. Tum v.abiturientibus, quod promeruerunt vitæ diligentiaeque testimonium non est ut denegare possimus. Sed illis imposuerunt eorum exempla, qui promisca illa literarum forma ad Academicam censuram antea admissi progressibus suis non quidem contemnendis, sed quibus non ausus eram fidere, suffragia sibi conciliarunt. Et spes erat non omnes reprobandos fuisse, si gratiam examinis impetravissent. Sed defuit mihi interponendi fidem audacia: Opem authoritatis tuæ tot meritis in academiam, tot curis quæsita (sic) ut ipsis implorem, animum dedit profusa illa benevolentia, qua me immertem complexus es, et ad omnem observantiaæ cultum tenes devinetissimum. Ea si per alia obstacula impetrari nequit, condones, quod exoro et quæso tuam Humanitatem, tuæ (?) fiduciaæ molestam hanc scribendi licentiam, et quod innocenter fecimus in sequiorem partem ne interpreteris. Vale columen nostræ Academiæ et laboribus nostris, quod soles, favere perge. Ripis 4 Calendas Julii. Anno 1635.

Cultor nulli secundus
Andreas Petri Romdorphius.

2) Dette forstager jeg ved AEdilis, som han taldes i Terp. Inser. R p. 25, og af Thura i V. S. A. Myerup faaer ham æditius.